
 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Fls. 02 

 

ANO XVIII 

Criado pela Lei n° 339/74 – Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 02 de agosto de 2017 

 

 

 

Rua Dr. Arrojado Lisboa, S/N°, Centro – CEP: 58.755-000 – Princesa Isabel-PB 
CNPJ N°. 08.888.968/0001-08 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 
 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PRINCESA ISABEL/PB, 

no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Dispensa nº 

DP00041/2017: Dispensa de licitação para contratação 

direta de acordo com o inciso IV, art. 24 da Lei 8.666, de 

21/06/1993, da pessoa jurídica: Oliveira Locação, Serviços e 

Construções - ME, CNPJ: 28.114.128/0001-03, Estabelecida 

a Rua Presidente Suassuna, S/N, Bairro: Cruzeiro, CEP: 

58.755-000, Princesa Isabel - PB, para prestar serviço com 

01 (um) veículo do tipo Carro Pipa de placa Nº 

KHG3205/PE, se obrigando por mês cada um a realizar o 

percurso de 50 (cinquenta) km por dia, de segunda a 

sábado, transportando e distribuindo nos locais indicados. O 

carro pipa deverá ter a capacidade de, no mínimo, 7 (sete) 

M/3 de água, no município de Princesa Isabel/PB, conforme 

Projeto Básico. Com base nos elementos constantes do 

processo correspondente, a: PESSOA JURÍDICA: 

OLIVEIRA LOCAÇÃO, SERVIÇOS E CONTRUÇOES, 

CNPJ: 28.114.128/0001-03, com o valor mensal de R$ 

8.100,00 (oito mil e cem reais), mensal, perfazendo o valor 

total de R$ 48.600,00 (quarenta e oito mil e seiscentos 

reais), pelos 06 (seis) meses.  

Publique-se e cumpra-se. 

Princesa Isabel - PB, 24 de julho de 2017 

 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito Constitucional 

 
PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PRINCESA ISABEL/PB, 

no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE:  

RATIFICAR a Dispensa de licitação, que objetiva: Dispensa 

de licitação para contratação direta de acordo com o inciso 

IV, art. 24 da Lei 8.666, de 21/06/1993, da pessoa jurídica: 

Oliveira Locação, Serviços e Construções - ME, CNPJ: 

28.114.128/0001-03, Estabelecida a Rua Presidente 

Suassuna, S/N, Bairro: Cruzeiro, CEP: 58.755-000, Princesa 

Isabel - PB, para prestar serviço com 01 (um) veículo do tipo 

Carro Pipa de placa Nº KHG3205/PE, se obrigando por mês 

cada um a realizar o percurso de 50 (cinquenta) km por dia, 

de segunda a sábado, transportando e distribuindo nos 

locais indicados. O carro pipa deverá ter a capacidade de, 

no mínimo, 7 (sete) M/3 de água, no município de Princesa 

Isabel/PB, conforme Projeto Básico. Com base nos 

elementos constantes da Exposição de Motivos nº 

DP00041/2017, a qual sugere a contratação de: PESSOA 

JURÍDICA: OLIVEIRA LOCAÇÃO, SERVIÇOS E 

CONTRUÇOES, CNPJ: 28.114.128/0001-03, com o valor 

mensal de R$ 8.100,00 (oito mil e cem reais), mensal, 

perfazendo o valor total de R$ 48.600,00 (quarenta e oito mil 

e seiscentos reais), pelos 06 (seis) meses.  

Publique-se e cumpra-se. 

Princesa Isabel/PB, 24 de julho de 2017 
 

Ricardo Pereira do Nascimento 
Prefeito Constitucional 

 
 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 03310/2017 
 
CONTRATANTE: Prefeitura de Princesa Isabel/PB.  

 

CONTRATADA: Oliveira Locação, Serviços e Construções, 

CNPJ nº 28.114.128/0001-03, Rua Presidente Suassuna, Nº 

S/N, Bairro: Curuzeiro, Cidade: Princesa Isabel/ PB. 

 

OBJETO: Prestar serviço com 01 (um) veículo do tipo Carro 

Pipa de placa Nº KHG3205/PE, se obrigando por mês cada 

um a realizar o percurso de 50 (cinquenta) km por dia, de 

segunda a sábado, transportando e distribuindo nos locais 

indicados. O carro pipa deverá ter a capacidade de, no 

mínimo, 7 (sete) M/3 de água, no município de Princesa 

Isabel/PB, conforme Projeto Básico. 

 

VALOR CONTRATADO: Foi o valor de R$ 8.100,00 (oito 

mil e cem reais), mensal, perfazendo o valor total de R$ 

48.600,00 (quarenta e oito mil e seiscentos reais), pelos 06 

(seis) meses (Representado por: 6 x R$ 8.100,00). 

 

VIGÊNCIA: Será até 01 de fevereiro de 2018. 

 

RECURSO: Próprios.  

FORMA DE PAG.: Será de acordo com a execução dos 

serviços.  

 

DOTAÇÃO: QDD/2017.  

 

DATA DA ASS.: 01 de agosto de 2017.  

 

PARTES ASS.: Ricardo Pereira do Nascimento (Prefeito 

Constitucional) e o Sr. Sebastião Nicacio de Oliveira (Pala 

Contratada). 

 

Princesa Isabel/PB, 01 de agosto de 2017. 

 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito Constitucional 
 


